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Styrelsen fér Brf Nordan 28, med sate i Stockholm, far hdrmed avge arsredovisning for rakenskapséaret
2017.

Arsredovisningen dr upprattad i svenska kronor, SEK.

Férvaltningsberittelse

Verksamheten

Allmant om verksamheten

Foreningen

Foéreningen har till &andamal att framja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus

upplata bostadslagenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegransning.

Bostadsrattsféreningen registrerades 1989-09-25. Féreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades
1984-10-05 och nuvarande stadgar registrerades 2009-12-15 hos Bolagsverket.

Foreningen ér ett s.k. privatbostadsfdretag, dvs. en dkta bostadsrattsforening vilket betyder att
Foreningens intékter i huvudsak kommer fran arsavgifter.

Fastigheten

Foreningens fastighet Nordan 28 byggdes 1909 och har vardear 1940. Byggnadens totalyta ar enligt
taxeringsbeskedet 1 917 kvm och utgor l&genhetsyta. Tomtytan &r 992 kvm. Marken {ill fastigheten
Innehas med &ganderitt.

Fastigheten &r fullvardeforsakrad genom Brandkontoret.

Forvaltning

Den ekonomiska férvaltningen har skétts av Radrum AB. Den tekniska férvaltningen har skétts av egen
regi.

Visentliga hdndelser under rékenskapsaret

- Ljudstérningar i vdrmesystem

- Fuktskador i vissa lagenheter

Byggnadens tekniska status

Genomférd &tgérd Ar
Fasad 2007
Vérmeanlaggning 2007
Hiss 2010
Spolning av stammar 2012
Véarmekablar i stuprér 2012
Konsulter for vind 2013
Tak 2011, 2014

Gard 2015
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Medlemsinformation
Fastigheten bestar av 20 st medlemslagenheter varav 2 st har éverlatits under aret. Antal medlemmar var
vid arets borjan 33 st och vid arets slut 33 st.

Styrelse och revisor
Styrelsen har under aret haft féljande sammansattning:

Maria Utterhall Ordférande
Paul Pourian Kassor
Inger Ost Sekreterare
Johan Carlsen Ledamot
Ann-Kristin Hakansson Ledamot
Maria Utterhall Ledamot
Paul Pourian Ledamot
Inger Ost Ledamot
Johan Arnér Suppleant
Sandra Gullfeldt Suppleant

Revisor har varit Tomas Jonasson.

Ordinarie foreningsstdmma holls den 31 maj 2017. | tur att avga vid nésta ordinarie féreningsstamma &r
Ann-Kristin, Maria, Johan A, Sandra och Inger.

Styrelsen har haft kontinuerlig kontakt i flera féreningsangelagenheter samt avhallit 18 st protokaliférda
sammantraden.

Féreningen har inte haft nagon anstalld under aret.

Styrelsearvode har utbetalats till styrelsen under &ret i form av en middag.

Ekonomi

Taxeringsvardet for fastigheten ar 35 600 000 kr varav 18 200 000 kr avser mark.
Arsavgifterna har under aret varit oférandrade.

Skatter och avgifter

For flerfamiljshus &r den kommunala fastighetsavgiften 1315 kr per bostadsl&agenhet under

2017, dock hogst 0,3 % av taxeringsvardet fér bostadshuset med tillhérande tomtmark.

Foreningen betalar dven fastighetsskatt for lokalerna, 1 % av taxeringsvardet for lokaler med tillhérande
tomtmark.
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Flerarsdversikt (kr) 2017
Nettoomséttning 921777
Resultat efter fin. poster -144 108
Soliditet (%) 69,3
Arsavgift/kvm bostadsrattsyta 478
Lan/kvm bostadsrattsyta 2036
Elkostnad/kvm totalyta 30
Varmekostnad/kvm totalyta 160
Vattenkostnad/kvm totalyta 16
Avsattn. underhallsfond/kvm tot. 56

2016
967 583
-203 676
69,2
478
2045

26

172

16

18

2015
1325893
112 824
69,8

478

2 055

21

155

13

18

2014
919106
-50 028

69,4

478
2066
20
150
15

18

Nettoomsittning - Rérelsens huvudintékter, fakturerade kostnader, sidointékter samt intéktskorrigeringar.
Resultat efter finansiella poster - Resultat efter finansiella intékter och kostnader, men fére extraordindra intékter och kostnader.

Soliditet (%) - Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag fér uppskjuten skatt) i procent av

balansomslutning.

Fordndring av eget kapital
Medlems Fond yttre

insatser underhall
Belopp vid arets ingang 11619 559 235 103
Reservering yttre fond 107 000

Reservering balkongfond

Disposition av

foregaende

ars resultat:

Arets resultat

Belopp vid arets utgang 11 619 559 342 103

Forslag till behandling av ansamlad forlust

Balkong
fond
66 711

10 416

77127

Styrelsen féreslar att den ansamlade férlusten (kronor):

ansamlad férlust
avsattning fond for yttre underhall
arets forlust

behandlas sa att
i ny rékning overfores

Féreningens resultat och stéllning i 6vrigt framgar av efterféljande resultat- och balansrakning med

tillaggsupplysningar.

Balanserat

resultat
-2 537 872
-107 000

-203 676

-2 848 548

-2 741 549
-107 000
-144 108

-2 992 657

-2 992 657
-2 992 657

Arets

resultat

-203 676

203 676
-144 108
-144 108
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Totalt

9179 825
0
10 416

0
-144 108
9 046 133
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Resultatrakning

Rorelseintakter
Nettoomséttning
Summa rorelseintakter

Rorelsekostnader

Fastighetskostnader

Ovriga externa kostnader

Avskrivningar av materiella anlaggningstillgangar
Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fére skatt

Arets resultat

Not

w

2017-01-01
-2017-12-31

921778
921778

-601 538
-81 696
-357 635
-1 040 869
-119 091

0
-25017
-25 017

-144 108

-144 108

-144 108
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2016-01-01
-2016-12-31

967 582
967 582

-688 108
-100 544
-357 634
-1 146 286
-178 704

31
-25004
-24 973

-203 677

-203 677

-203 677
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Balansrakning

TILLGANGAR
Anlidggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar
Byggnader och mark
Summa materiella anldggningstillgangar

Summa anldggningstillgangar
Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omséttningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

2017-12-31

12 124 842
12 124 842

12 124 842

1708
27 542
29 250

982 065
982 065
1011315

13 136 157
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2016-12-31

12 482 477
12 482 477

12 482 477

3698
2648
27 195
33 541

839 313
839 313
872 854

13 355 331
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Balansrakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond far yttre underhall
Ovriga fonder

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut

Kortfristig del vriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Kortfristig del dvriga skulder till kreditinstitut
Leverantdrsskulder

Forutbetalda avgifter och hyror

Upplupna kostnader

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

7,8

2017-12-31

11619 559
342 103
77127

12 038 789

-2 848 549

-144 108
-2 992 657
9046 132

3904 000
-20 000
3884 000

20 000
47 332
79 827
58 866
206 025

13 136 157
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2016-12-31

11 619 559
235103
66 711
11921 373

-2 537 873

-203 677
-2 741 550
9179 823

3 924 000
-20 000
3904 000

20 000
93 807
81823
75878
271 508

13 355 331
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Noter

Redovisningsprinciper

Arsredovisningen &r uppréttad i enlighet med Arsredovisningslagen och Bokféringsndmndens allménna
rad.

Frén och med rakenskapséret 2014 uppréattas arsredovisningen med tillampning av arsredovisningslagen
och Bokféringsnamndens allménna rad BFNAR 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning (K3).

Féreningens fond fér yttre underhall redovisas i enlighet med Bokféringsndmndens allmanna rad (BFNAR
2003:4).

Tillgangar och skulder varderas till anskaffningsvarden om inget annat anges. Avskrivning pa
anlaggningstillgangar enligt plan baseras pa ursprungliga anskaffningsvardet och berdknad
nyttjandeperiod.

Materiella anlaggningstiligangar

Stomme och grund 120 ar
Stomkompletteringar/innervaggar 50 ar
Varme och VA (stammar) 50 ar
El 40 ar
Inre ytskikt och vitvaror 15 ar
Fonster 50 ar
Ventilation 25 ar
Restpost 50 ar
Fastighetsforbattringar 200 ar
Renovering av tvatistuga 200 ar
Konsulter fér vind 200 ar
Gardsupprustning 20 ar
Ombyggnation balkonger 20 ar
Fasad 20 ar
Varmeanlaggning 15 ar
Hiss 50 ar
Tak 50 ar
Véarmevéxlare 10 ar
Tvattstuga 10 ar

Not Vasentliga hindelser efter rdkenskapsarets slut
- Lagning avseende mindre skada pa avioppstam

- Styrelsen har tagit fram férslag pa reviderade stadgar

- Inlett arbetet med att se éver husets stammar
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Not 1 Nettoomsaittningens fordelning

Arsavgifter bostader
Arsavgifter évriga objekt
Pantférskrivningsavgift
Overlatelseavgift

Ores- ach kronutjamning
Fdrsékringsersattning
Ovriga rérelseintékter

Not 2 Fastighetskostnader

Tradgardsskotsel
Snordjning/sandning
Stadning grundavtal
Stadning extradebiteringar
Hyra av entrémattor
Sotning

Serviceavtal

Hiss serviceavtal
Bostadsratt
Kallarutrymme

Ddrrar och las

VA

Varme

Ventilation

Hissar

Ovriga rep/underh installation
Fonster

Gard

Vattenskada

Ovriga rep./underhall
Elavgifter

Uppvarmning

Vatten

Sophamtning

Grovsopor
Fastighetsforsékring
Kabel-tv

Kommunal fastighetsavgift

2017

916 650
480
1329
3348
-30

0

0

921 777

2017
2625
375
40 705
6 250
5226

604
6 657

6 486
33125
12 632

-19 802
17 350

16 982
0

0

57 112
306 255
29 937
12 056
2049
33 803
4810
26 300
601 537
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2016

916 650
480
443

4 432
-26

45 000
604
967 583

17 443
38 261
0

1695
13 242
11018
18 105
48 242
328 345
31124
12070
4 495
32271
4612
25 360
688 109
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Not 3 Ovriga externa kostnader

Forbrukningsinventarier
Férbrukningsmaterial
Administration, kontorsmaterie
Styrelseomkostnader
Revisionsarvode extern revisor
Méteskostnader

Arvode ekonomisk férvaltn.
Extradeb. ekonomiskférvaltn
Bankkostnader

Medlems- och féreningsavgifter
Trivselkostnader

Not 4 Avskrivningar

Avskrivning stomme och grund
Avskrivning stomkompletteringar
Avskrivning Varme o VA stammar
Avskrivning VA

Avskrivning varme

Avskrivning el

Avskrivning inre ytskikt
Avskrivning fonster

Avskrivning ventilation
Avskrivning fastighetsférbattringar
Avskrivningar fasad

Avskr varmeanléggning

Avskr hissanlaggning

Avskr tak

Avskr tvattstuga

2017

3 966
4233
1551
11 969
2 460
35512
547
4019
4 997
12 442
81696

2017

20 808
25108
12 554
3243
4016
16 679
10614
2511
12973
18127
88 742
12 040
50 000
73 240
6978
357 634
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2016
1105
19 252
2593
2700
10 063
16 590
35132
2147
4033
4 950
1979
100 544

2016

20 808
25109
12 554
0

0

16 679
10 614
2 511
12 973
25 386
88 742
12 040
50 000
73240
6978
357 634
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Not 5 Byggnader och mark

Ingédende anskaffningsvérden
Inkop
Utgaende ackumulerade anskaffningsvéarden

Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar
Utgaende redovisat virde
Taxeringsvarden byggnader

Taxeringsvarden mark

Bokfért varde byggnader
Bokfort varde mark

2017-12-31

13 800 801
0
13 800 801

-2 738 324
-357 634
-3 095 958

10 704 843

17 400 000
18 200 000
35600 000

10 704 843
1420000
12 124 843

Not 6 Férutbetalda kostnader och upplupna intdkter

Forutbetald forsakring

Forutbetald ekonomisk férvaltning
Forutbetald kabel-tv

Férutbetalt serviceavtal

Not 7 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgér férdelning av langfristiga lan.

Réntesats
Langivare %
Swedbank Hypotek 0,46
Swedbank Hypotek 0,46
Swedbank Hypotek 0,99

Kortfristig del av langfristig skuld

Not 8 Stillda sdkerheter

Fastighetsinteckningar

2017-12-31

17 292
9028
1222

0

27 542

Datum fér Lanebelopp
rantedndring 2017-12-31

3 méan 1939 000
3 man 1700 000
3 man 265 000

3904 000

20 000

2017-12-31

4179 000
4179 000
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2016-12-31

13528 722
272079
13 800 801

-2 380 690
-357 634
-2 738 324

11 062 477

17 400 000
18 200 000
35 600 000

11 062 477
1420 000
12 482 477

2016-12-31

16 511
8878
1202

604

27 195

Lanebelopp
2016-12-31

1939 000
1700000

285 000
3924 000

20 000

2016-12-31

4179 000
4179 000
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Not 9 Upplupna kostnader

Upplupen kostnad lanerantor
Upplupen kostnad revisionsarvode
Upplupen kostnad varme
Upplupen kostnad el

Upplupen kostnad hissar

Upplupen kostnad stadnmg. -

nas satjer att 1\,(Laf|f;.f:v.

Stockholm den 3 / L| 2018

Maria Utterhall
Ordférande

\/moﬂ/ab &J VZZL

Inger Osth
Sekreterare

Ann Kri Wkansson

Ledamot

Revisorspateckning

2017-12-31

1550
10 500
38819

5375

0

.4 B2],

ath gatic 0 /.. 58.865

D ? .
Yol .Y
Paul Pourian
Kassor

./""-; /

Johan Carlsén
Ledamot

Min revisionsberéttelse har lamnats denf/ 5/ 2018

Revisor
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2016-12-31

1680
9000
45 355
5584
9 888
4 371
75878




